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PROTOKÓŁ NR 108.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 września 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz  - Wicestarosta  

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu  

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Lesław Hołownia   - Przewodniczący Rady Powiatu 

Kamil Jakubowski  - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu  

w organizacji oraz Dyrektor SPZOZ w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przekazanie informacji o przekształceniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Międzyrzeczu w spółkę kapitałową. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 
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- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

- inne. 

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie wykazu nieruchomości. 

6. Rozpatrzenie wniosku w sprawie gospodarowania składnikami majątku ruchomego i pod-

jęcie uchwały w tej sprawie.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi. 

8. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu międzyrzeckiego.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Czesław Toczyński poinformował o zawarciu z BRE Bankiem w Warszawie w dniu  

9 września 2013 r. umowy w sprawie warunków przejęcia kredytów restrukturyzacyjnych 

SPZOZ w Międzyrzeczu. W dniu 10 września zostały zawarte dwa akty notarialne - akt prze-

kształcenia SPZOZ w Międzyrzeczu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością oraz aportu 

nieruchomości do tej Spółki. Rada Nadzorcza Spółki ukonstytuowała się w dniu 11 września. 

Oznacza to, że obecnie istnieją dwa podmioty: SPZOZ w Międzyrzeczu oraz Szpital Między-

rzecki Sp. z o.o. w Międzyrzeczu w organizacji. W tym momencie pozostaje złożenie wniosku 

do Krajowego Rejestru Sądowego o wpis Spółki do tego rejestru, co będzie oznaczać zakoń-

czenie procesu przekształcenia. Prezes Spółki – Kamil Jakubowski powiedział, że Spółka jest 

gotowa do złożenia stosownego wniosku, ale oczekuje jeszcze zawarcia umowy użyczenia na 

nieruchomości szpitala, które nie zostały do niej wniesione aportem. Treść umowy użyczenia 

została uzgodniona dzisiaj. Zakłada, że rejestracja zostanie dokonana w przyszłym tygodniu.  

 Zarząd Powiatu przyjął treść umowy użyczenia. Została ona podpisana oraz przekazana 

Prezesowi Zarządu Spółki. 
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 Pan Kamil Jakubowski omówił wynik finansowy SPZOZ w Międzyrzeczu po 7 miesią-

cach 2013 r. 

Ad. 2 

Starosta przedstawił pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału 

w Zielonej Górze skierowane do Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze dotyczące 

uzgodnień dokonanych na spotkaniu w dniu 31 lipca w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. 

Oddział oczekuje od Urzędu Marszałkowskiego aneksu do aktualnego porozumienia i projektu 

nowego porozumienia. Zaplanowanie realizacji ronda na lata 2015-2016 wymaga dokonania 

uzgodnień z Centralą GDDKiA.  

Starosta omówił wniosek Burmistrza Trzciela dotyczący zgody na wykorzystanie za-

oszczędzonych środków, przeznaczonych wcześniej na opracowanie dokumentacji technicznej 

budowy chodnika w Chociszewie, na budowę chodnika w Lutolu Suchym. Poparł ten wniosek 

czyniąc zastrzeżenie, że zakres wykonanych prac jest uzależniony od wysokości tych środków. 

Zarząd Powiatu zaakceptował złożony wniosek. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy fi-

nansowej Gminie Międzyrzecz na remont ulicy Zakaszewskiego w Międzyrzeczu w wysokości 

132 tysiące zł. Środki przeznaczone przez Powiat na to zadanie pochodzą z dochodów uzyska-

nych z tytułu zajęcia pasa drogowego ulicy Chrobrego w Międzyrzeczu wpłaconych przez 

Gminę Międzyrzecz. Starosta poinformował, że w wyniku uzgodnień środki, które otrzymamy 

od Gminy Międzyrzecz w wysokości 60 tysięcy zł zostaną w całości przeznaczone na remont 

ulicy Reymonta w Międzyrzeczu, choć chodniki zostaną wykonane później ze względu na pla-

nowaną budowę sieci cieplnej w tym miejscu w przyszłym roku.  

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli udzie-

lenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2014 r. w wysokości 100 tysięcy zł na 

wspólną realizację 3 etapu przebudowy ulic Waszkiewicza i Świerczewskiego w Międzyrze-

czu. Udzielenie pomocy wiąże się z zawarciem umowy o współdziałaniu, z której projektem 

Zarząd się zapoznał.  

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli udzie-

lenia pomocy finansowej Gminie Pszczew w 2014 r. w wysokości 50 tysięcy zł na budowę 

drogi dojazdowej do Domu Pomocy Społecznej w Szarczu. Udzielenie pomocy wiąże się  

z zawarciem umowy o współdziałaniu, z której projektem Zarząd się zapoznał. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Starosta poinformował o podjęciu działań zmierzających do uzyskania podobnych jak 

wyżej umów o pomocy finansowej w 2014 r. z Gminą Skwierzyna oraz Powiatem Gorzow-

skim dotyczących przebudowy drogi w Murzynowie. Gminie Skwierzyna złożono deklarację 

udzielenia pomocy na drogę gminną prowadzącą do Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie. 

Droga z Murzynowa do Starego Polichna jest drogą alternatywną do Gorzowa Wlkp.  

Ad. 3 

 Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany  

w budżecie na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 69.2013. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2013 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Starosta poinformował o piśmie Ministra Finansów dotyczącym zakończenia postępo-

wania wyjaśniającego w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji 

ogólnej za rok 2009. W dniu 10 września z materiałami zebranymi w sprawie zapoznali się 

przedstawiciele powiatu. Teraz oczekujemy na decyzję Ministra. 

Starosta omówił bieżące wpływy do budżetu powiatu z tytułu podatków dochodowych 

od osób fizycznych i od osób prawnych.  

Skarbnik omówił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

o dokonanie zwrotu dokumentów stanowiących zabezpieczenie roszczeń Powiatu Międzyrzec-

kiego wystawionych przez Mota-Engil Central Europe S.A. w Krakowie – w związku z koń-

cowym odbiorem drogi powiatowej nr 1268F po zakończeniu realizacji budowy drogi ekspre-
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sowej S3 na odcinku od Międzyrzecza do Sulechowa i przywróceniem drogi do stanu poprzed-

niego. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwrot tych dokumentów.  

Ad. 4 

 Starosta poinformował o odpowiedzi Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie na za-

lecenia pokontrolne, w tym o sposobie wykonania i realizacji wniosków pokontrolnych.  

Ad. 5 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykazu 

nieruchomości dotyczącej bezprzetargowego oddania nieruchomości rolnych w Bobowicku  

w dzierżawę dla dotychczasowych dzierżawców. Na ostatniej sesji Rada Powiatu wyraziła 

zgodę na zawarcie kolejnej umowy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Jednocze-

śnie poinformował, że z powodu braku akceptacji przez dzierżawcę jeziora Rozdrożnego spo-

sobu rozpatrzenia jego wniosku o umożliwienie przejazdu do dalej położonych terenów odstą-

piono od dalszego procedowania w tym zakresie. W tej sytuacji w projekcie wykazu ujęto ca-

łość gruntu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 70.2013. 

 Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości i zaakceptował pismo podpisane przez Starostę 

skierowane do ENEA Operator z dnia 5 września w sprawie dysponowania ulicą Lipce na cele 

budowlane. W piśmie dokonano zastrzeżenia, że warunki zajęcia nieruchomości i przywróce-

nia do stanu poprzedniego powinny być takie same, jak w przypadku zajęć innych dróg gmin-

nych na podobne cele. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości decyzję - pozwolenie na budowę z dnia 5 wrze-

śnia udzielone dla DPS Rokitno 38 na przebudowę kotłowni. 

Ad. 6 

 Czesław Toczyński przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Skwierzynie  

o nieodpłatne przekazanie krawężników oraz kostki brukowej składowanej w Domu Pomocy 

Społecznej w Skwierzynie, która byłaby wykorzystana do utwardzenia terenu przy remizie. 

Ponieważ obowiązująca uchwała Nr 47.2013 Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 26 

czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego 

powierzonego jednostkom budżetowym nie przewiduje takiego przekazania dla tego rodzaju 

podmiotu zwrócono się do Dyrektor DPS w Skwierzynie o wypowiedzenie się co do celowości 
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przychylenia się do wniosku. Wniosek został zaaprobowany przez Dyrektor DPS która jedno-

cześnie poinformowała, że nieodpłatnym nabyciem tego majątku zainteresowana jest także 

Gmina Pszczew. Postawiła warunek odebrania całości zbędnego majątku, w tym ziemi zmie-

szanej z kostką. Opracowano projekt odrębnej uchwały umożliwiający pozytywne rozpatrzenie 

wniosku, przy zachowaniu ogólnych zasad uchwały Nr 47.2013 Zarządu Powiatu w Między-

rzeczu z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania składnikami 

majątku ruchomego powierzonego jednostkom budżetowym. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 71.2013. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecku o wyrażenia zgo-

dy na użycie jednostki pływającej z silnikiem spalinowym do celów szkoleniowych członków 

OSP, WOPR na jeziorze Głębokim w okresie od 13 sierpnia 2013 r. do 20 września 2013 r. 

oraz projekt uchwały zawierający zgodę od dnia 12 września. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 72.2013. 

Ad. 8 

 W związku z przekształceniem SPZOZ w Międzyrzeczu w spółkę kapitałową zachodzi 

konieczność przyjęcia nowego wykazu jednostek organizacyjnych powiatu.  

Zarząd Powiatu przyjął nowy wykaz jednostek organizacyjnych powiatu. 

Ad. 9 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Komisarza Wyborczego informującego, że po 

wygaśnięciu mandatu radnego Zbigniewa Smejlisa kandydatem, który uzyskał kolejno naj-

większą liczbę głosów jest Pan Mieczysław Lamcha oraz projektami uchwał opracowanymi 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie obsadzenia mandatu radnego oraz w spra-

wie zmian w składach osobowych komisji Rady Powiatu. 

  Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego  

w Międzyrzeczu informującego o wykonaniu postanowień decyzji Lubuskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem jednostek samorządu terytorialnego do-

tyczącym zawieszenia pasażerskich przewozów kolejowych na linii komunikacyjnej nr 364 na 

odcinku Międzyrzecz-Sulęcin-Rzepin. 
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 Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Związku Powiatów Polskich dotyczącym 

przeniesienia kompetencji powiatów do ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostęp-

nych, w tym godzin pracy nocnej, na właściwą miejscowo okręgową izbę aptekarską. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokoły Nr 106.2013 z dnia 28 sierpnia 2013 r. i Nr 

107.2013 z dnia 4 września 2013 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Następne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się w dniu 20 września przed sesją 

Rady Powiatu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołowali: Czesław Toczyński  

 


